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Informujemy, że rozpoczęły się przygotowania do modernizacji istniejącej
linii elektroenergetycznej 400 kV relacji Dobrzeń –
Pasikurowice/Trębaczew. Odcinek linii o długości 0,84 km przebiega przez



teren miasta Opole.

Inwestycja realizowana jest na podstawie tzw. specustawy przesyłowej. Oznacza to,
że wszystkie działki znajdujące się w pasie pomiędzy skrajnymi przewodami linii oraz
działki, na których wyznaczona zostanie niezbędna droga dojazdowa czy plac
montażowy, objęte zostaną decyzją lokalizacyjną, którą wyda Wojewoda Opolski.  Na
jej podstawie możliwe będzie wejście na nieruchomości oraz przeprowadzenie na
nich wszelkich niezbędnych prac. Wynikające z decyzji ograniczenie sposobu
korzystania z nieruchomości będzie miało dla zdecydowanej większości działek
charakter czasowy. Trwałe ograniczenie sposobu korzystania z nieruchomości
dotyczyć będzie wyłącznie pojedynczych działek, na których znajdują się
fundamenty podwyższanych lub wymienianych słupów, bądź wykonywane będzie
kablowanie linii krzyżowanych.

W zakresie prac znajduje się przede wszystkim wymiana przewodów odgromowych,
regulacja przewodów fazowych oraz punktowo wymiana/podwyższenie pojedynczych
słupów.

Z uwagi na niewielki zakres prac, wejście na nieruchomości zostanie ograniczone do
niezbędnego minimum. Tym samym, objęcie działki decyzją lokalizacyjną, choć daje
prawo do wejścia na nieruchomość, nie oznacza, że ekipy budowlane na pewno się
na niej pojawią.

Po zakończeniu prac, w drodze postępowań odszkodowawczych prowadzonych przez
Wojewodę Opolskiego, ustalone zostaną stosowne odszkodowania za ograniczenie
sposobu korzystania z nieruchomości, w tym za szkody budowlane.

Aktualnie trwają prace przygotowawcze. Modernizacja rozpocznie się zimą 2026 r.
Więcej informacji o projekcie znajduje się w załączonej ulotce informacyjnej oraz na
stronie inwestycje.pse.pl/liniadobrzenpasikurowicetrebaczew/

O kolejnych działaniach będziemy Państwa informować na bieżąco.

Inwestorem i właścicielem linii są Polskie Sieci Elektroenergetyczne SA, a za
przeprowadzenie prac odpowiada SPIE Energy Poland SA.

Załączniki
Broszura informacyjna

https://inwestycje.pse.pl/liniadobrzenpasikurowicetrebaczew/
https://www.opole.pl/sites/default/files/field_attachment/2025-05/Broszura%20-%20modernizacja%20linii%20400%20kV%20Dobrze%C5%84-PasikurowiceTr%C4%99baczew-1.pdf
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